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گروه های جهادی 
کمک های جمع آوری 
شده را بین دانش آموزان 
کم بضاعت توزیع 
خواهند کرد. بنیاد 
احسان نیز به صورت 
مجزا کمک هایی را 
به گروه های جهادی 
خواهد کرد تا در اختیار 
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افقی ◾
 ۱. در سال ۱9۱7 در روسیه انجام شد و 
منجر به اعلام حکومت سوسیالیستی 
ــد مسافت  شــد - تکیه دادن 2. واحـ
ــایــی - نپذیرفتن - از هفت سین  دری
نوروزی 3. نت چهارم - پایتخت پرو - از 
تخم این گیاه روغن و از ساقه اش الیاف 
بدست می آورند- نت منفی 4. دانش - 
خودرو کوچک حمل بار - شهر پرفروغ 
۵. پیامبر صبور)ع( - از روش های کاشت 
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فضانورد جهان 9. دربست کارخانه - 
رموز - خداحافظی ۱0. از سرپوش های 
زنانه - سرشیر - برادر حضرت موسی)ع( 
۱۱. رفیق شفیق قفل - از انگشتان دست 
- ابزارکار هیزم شکن ۱2. رفیق شفیق - 
گول زننده - شهر خروس جنگی ۱3.دهان 

پرنده - برج کج ایتالیا - دردهــا - رایحه 
۱4.کفش لاستیکی - الگوی روز - حرکت 
به شیوه کرم ۱۵. ورزش مفرح روی آب و 

برف - سلسله پادشاهی ایران باستان

عمودی ◾
ــاراژ 2. رشته های نخ -   ۱. بی عملی - گ
طوفان و موج دریا 3. شهر خون و قیام 
- بازداشته - بدبوی پرخاصیت - مزه 
دهان جمع کن 4. شــب تــازی - ورزش 
ــامــه  فــکــری تــمــرکــزی - مطهر ۵. روزن
ارامــنــه ایـــران - از غارتگران نفت ایــران 
در دوره قاجار - رنگی از خــانــواده سبز 
6. از حبوبات - بعید - قیمت و بها 
7.یکی از سه تفنگدار آلکساندردوما 
ــان در  - کشوری آفریقایی که تنوع زب
آن معروف اســت 8. عــدد رمــز - واحد 
طول 90سانتی متری - عابد دیرنشین 
ــن در تــاریــکــی  ــ ــت ــ - مــغــز ســـر 9. راه رف

به کمک دســت هــا - کشور نوشابه ای 
۱0. خوردنی خنک تابستانی - خالص 
- الگو ۱۱.آدم آهنی - لاغراندام - آسیاب 
خانگی ۱2. همسر مرد - از احزاب دوگانه 
آمریکا- دزد خانگی ۱3. زیرپامانده 
- شهر نیروگاه - مــاه چــهــارم میلادی 
- قدم یکپا ۱4. برگه میوه جات - شیره 
انگور ۱۵. در پایان سال تحصیلی زیربغل 
دانش آموز است - جنگ امام علی)ع( 
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هاشم رسایی فر  عضو هیئت مدیره مؤسسه 
خیریه مهرعلوی می گوید: فعالیت آموزشی این 
مؤسسه از ۱۵ سال پیش با هدف زیر پوشش 
قرار دادن ایتام پسر شروع شده است که درحال 
حاضر 3۱0 دانــش آمــوز پسر از اول دبستان تا 
سال نهم را زیر پوشش داریم. راجی افزود: البته 
ساخت دبیرستان نیز در دستور کار این مؤسسه 
قرار دارد که ساخت آن سال آینده به پایان خواهد 
رسید و با اضافه شدن این مدرسه به مجموعه 
آموزشی، ظرفیت پذیرش دانش آموزان یتیم به 

۵00 نفر افزایش خواهد یافت.
وی با اشــاره به اینکه گرایش آموزشی ما دینی، 
مذهبی و قرآنی نیز است، اظهار کرد: هزینه هر 
دانش آموز در طول سال بین ۱0 تا ۱3میلیون تومان 
است که شامل هزینه های پوشاک، نوشت افزار 
و سرویس رفت وآمد آن ها می شود. تمامی این 
هزینه ها برای دانش آموزان زیر پوشش رایگان 

بوده و با مشارکت خیران پرداخت می شود.

عضو هیئت مدیره مؤسسه خیریه مهرعلوی 
گفت: بــا توجه بــه نــیــازی کــه احــســاس می شد 
در هیئت مدیره مؤسسه تصمیم گرفته شد 
وارد بحث آموزش  و پرورش دختران یتیم مانند 
موضوع ایتام پسر در مشهد شویم که عنوان 
مهرفاطمی زیــر مجموعه مهرعلوی بـــرای آن 
تعریف شد. در حال حاضر با همکاری اداره کل 
آموزش وپرورش استان مراحل دریافت مجوزهای 
لازم برای تأسیس این مرکز آموزشی را می گذرانیم 
که با نهایی شدن آن، زمینه جذب 60 دانش آموز 
یتیم دختر از سراسر شهر مشهد در سه پایه اول، 
دوم و سوم ابتدایی فراهم خواهد شد. در آخرین 
نشست هم اندیشی خیران و مسئولان همگی 
نظر مساعدی نسبت به افزایش ظرفیت ها برای 
زیر پوشش قرار دادن دانش آموزان یتیم نیازمند 
شهر داشتند که امید می رود در یکی، دو سال 
آینده دانش آموزان زیر پوشش ما به بالای ۵00نفر 

افزایش یابد که در غرب آسیا بی نظیر است.

راه اندازی مدرسه ویژه دختران یتیم 
نیکوکاری

شــهــردار منطقه۱0 مشهد از تعیین مسیر 
جدید تــردد زائـــران پیاده در مهم ترین ورودی 
مشهدمقدس به پیشنهاد شهرداری این منطقه 

خبر داد.
ــط عمومی شــهــرداری منطقه۱0  به گــزارش رواب
مشهد مقدس، سعید اکبریان گفت: یکی از 
مهم ترین مبادی ورودی تشرف زائران پیاده در ایام 
پایانی ماه صفر محور چناران و قوچان است که در 
راستای سهولت در عبور و مرور، افزایش ایمنی 
و سلامت جانی زائران و کاهش ترافیک، مسیر 
جدیدی از سوی این منطقه پیشنهاد شد و مورد 
تأیید فرمانداری و دستگاه های اجرایی قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه مسیر جدید نزدیک به یک 
کیلومتر کوتاه تر از مسیر قبلی است، افزود: به 
طور معمول زائران پیاده از جاده قدیم قوچان 
یا جاده سنتو و بزرگراه پیامبر اعظم )ص( وارد 
می شوند و بیشتر از ضلع شمال تردد دارند که 
با مسائل جدی ازجمله تداخل حرکت سواره 

و پیاده به دلیل نبود شانه مناسب و نیز وجود 
ملک در مسیر که مجبور به حضور در جاده 
اصلی می شوند، مواجه اند که بسیار خطرناک 
اســت. حتی در ســال هــای گذشته منجر به 
تصادفات جـــاده ای و وارد آمــدن آسیب های 

جدی به زائران شده است. 
اکبریان خواستار جابه جایی موکب های فعال 
میدان جانباز به مسیر جدید شد و اظهار کرد: 
باتوجه به کوتاه شدن و ایمن بودن مسیر، از 
سازمان ها و ارگان های مربوط خواهشمندم در 
راستای ترغیب زائــران پیاده هماهنگی لازم را 

داشته باشند.
گفتنی است: مسیر قبلی از میدان قائم)عج(، 
بولوار جانباز، میدان فردوسی به سمت حرم 
مطهر رضــوی بــود که مسیر جدید از کنارگذر 
میدان قائم)عج(، زیرگذر میدان شهید فهمیده، 
بولوار توس، میدان فردوسی به سمت حرم مطهر 

رضوی است.

تعیین مسیر جدید زائران پیاده در مشهد
زیارت

خبرخبر
روزروز

فیلم سردار »شهید علیمردانی« ساخته می شود  
ابوالحسن صاحبی   مدیرکل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران خراسان رضوی در نخستین سفر کاری خود 
به صالح آباد با خانواده شهید حجت الاسلام دارایــی و 
سه جانباز سرافراز و جمعی از مدیران اجرایی و نظامی و 

فرماندار تربت جام دیدار و گفت وگو کرد. 
 حجت الاسلام و المسلمین حسن زاده درجمع مسئولان 

ــردار شهیدحسن  ــاه سـ ــ گفت: بــا توجه بــه اینکه زادگ
علیمردانی در روستای آغل کمر تربت جام است به زودی 

فیلم این سردار شهید در شهرستان ساخته می شود.
وی افزود: در دهه آخر ماه صفر که مشهد میزبان زائران 
امام رضا)ع( است »پویش نیایش« از سوی بنیادشهید 
و امور ایثارگران اجرا خواهد شد. همچنین برای ثبت و 

ضبط خاطرات والدین شهدا اعتبارات خاصی تخصیص 
می یابد تا این امر هرچه زودترمحقق شود.

حجت الاسلام حسن زاده خاطرنشان کــرد: شهدای 
ــلامـــی و  ــلــب نـــظـــام اسـ ــوت ق ــ ــل ســنــت مـــوجـــب ق اهــ
عقب نشینی دشــمــنــان  اســـلام مانند تکفیری ها و 

داعش شده اند. 

وی با اشاره به مشکل ساماندهی گلزار شهدا که زیارتگاه 
عاشقان و دلسوختگان اســت، تأکید کــرد: با توجه به 
ــورای تــرویــج فرهنگ ایــثــار و شــهــادت بــرای  ساختار شـ
ساماندهی گلزار شهدا باید از ظرفیت همه دستگاه های 
اجرایی و نظامی بهره مند شویم و بنیاد به تنهایی نمی تواند 

کار ساماندهی گلزار شهدا را اجرایی کند.

   » خون خدا« در هفتمین پاتوق فیلم مشهدهنر هفتم
  یزدی  فیلم سینمایی »خون خدا« ساعت 16امروز  

در پاتوق فیلم مشهد اکران می شود. به گزارش 
قدس، در هفتمین پاتوق فیلم مشهد فیلم سینمایی 

»خون خدا« به نویسندگی و کارگردانی مرتضی 

علی عباس میرزایی و تهیه کنندگی سیاوش 
حقیقی اکران می شود. این فیلم که با هدف متناسب 

بودن با ایام پایانی ماه صفر در پاتوق فیلم مشهد 
در نظر گرفته شده است در آن رضا اخلاقی راد 

بازیگر توانمند شهرمان و همچنین فرید سجادی 

حسینی، سعید داخ، علیرضا ثانی فر، خسرو 
احمدی، شیوا ابراهیمی، وحید نفر، امین میری، 

میثاق جمشیدی و حسین غایبی شباهنگ به 
ایفای نقش پرداخته اند. فیلم »خون خدا« که ژانری 

اجتماعی و درام دارد، محصول سال1۳۹۷ است. 

داستان این فیلم در مورد جوانی کارتن خواب است 
که پس از سال ها اعتیاد و دردها و رنج هایی که 

در این چند سال گرفتارش بوده است، تصمیم به 
خوددرمانی و ترک دارد که دوران نقاهتش با دهه 

اول محرم مصادف شده است... .

 سمانه محمدزاده ثانی 
چـــشـــمـــه آبــــگــــرم ایـــــــوب در 
8۵کیلومتری شمال بجنورد 
واقــع شده اســت. این چشمه 
آبگرم که روی تپه ای 300متری 
واقع شده، دارای آب گوگردی 
با خواص درمانی و پزشکی زیادی است. در کنار 
این چشمه آبگرم مقبره ای وجود دارد که به گفته 
اهالی این روستا متعلق به ایوب پیغمبر)ع( است.

ــوب تــنــهــا آبــگــرم طبیعی مــوجــود در  ــ آبــگــرم ای
ــران و  ــ خــراســان شــمــالــی اســـت کــه از دیـــربـــاز زائـ
مــســافــرانــی را از دور و نــزدیــک بــه ســمــت خــود 

می کشاند.

جای خالی امکانات رفاهی ◾
یکی از گردشگرانی که به گفته خود هر دوماه یک 
بار به این منطقه سفر می کند، می گوید: براساس 
تحقیقاتی که از این منطقه انجام دادم چشمه  آبگرم 
ایوب پیغمبر)ع( در خراسان شمالی جزو 6 چشمه  
آبگرم برتر کشور و یک منطقه  نمونه  گردشگری 
است که سالانه مسافران و گردشگران زیادی دارد. 
عیسی سبحانی اظهار می کند: این استان یکی از 
استان هایی است که قابلیت تبدیل شدن به یک 
مرکز توریست درمانی را دارد، اما متأسفانه آن طور 

که باید مورد توجه قرار نگرفته است.
وی بر ضــرورت ایجاد زیرساخت های لازم برای 
انتقال گردشگران به ایــن مکان تأکید می کند و 
می افزاید: متأسفانه در این منطقه جایی برای 
اسکان مسافر وجود نــدارد و مسافران مجبورند 
ــرای اقــامــت مــنــازل شخصی را اجـــاره کنند و یا  ب
زیر آفتاب چادر بزنند. وی ادامه می دهد: تعداد 
سرویس های بهداشتی این منطقه برای مسافران 
اندک است، همچنین آب آشامیدنی وجود ندارد 

و مسافران مجبور به خرید آب معدنی هستند.

نبود آب آشامیدنی در آبگرم ایوب  ◾
خادم و مدیر منطقه گردشگری ایوب پیغمبر)ع( 
ــد: منطقه  ــوی نــیــز در گــفــت وگــو بـــا قـــدس مــی گ
گردشگری ایــوب پیغمبر در 8۵ کیلومتری شهر 
بجنورد قرار دارد که در حال حاضر آبگرم ایوب، دو 
استخر مجزا از حوض اصلی دارد که یک استخر 
آن مختص آقایان و استخر دیگر مختص خانم ها 

بوده و هر استخر دارای ۱6 دوش آب است.
الله وردی پارسا با بیان اینکه آبگرم ایــوب علاوه 
بر اینکه به عنوان یک مکان تفریحی بــرای شنا 
استفاده می شود، خواص زیادی نیز برای درمان و 

التیام بیماری های پوستی دارد. 
وی می افزاید: آب چشمه اصلی ایــوب 47درجــه 
سانتیگراد حرارت دارد و زمانی که وارد لوله ها شود 
تا به استخر برسد دمای آب به 32 درجه کاهش 

می یابد.
وی ادامــه می دهد: در کنار استخر آبگرم ایوب، 
مقبره ای هم وجود دارد به  همین دلیل افراد زیادی 
پس از شنا در استخر آبگرم و پاکی بدن به زیارت آن 

می روند. دلیل تقدس این آب، وجود زیارتگاه ایوب 
پیغمبر در کنار چشمه است که فضایی معنوی به 

آن بخشیده است.
پارسا با بیان اینکه هر ساله مسافران زیــادی از 
استان های خراسان شمالی، رضــوی و گلستان 
داریـــم، می گوید: آمــار دقیقی از تــعــداد ورودی 

مسافران در این منطقه نداریم. 
ایــن منطقه گردشگری دارای ۱۵ کانکس بــرای 
مسافران است که فقط هفت کانکس آن قابلیت 
استفاده دارد. برای هر شب اقامت در هر کانکس 

مبلغ 200 هزار تومان دریافت می شود.
وی مشکل عمده این منطقه را کمبود آب شرب 
عنوان می کند و می گوید: مخزن 2هزار مترمکعبی 

موجود جوابگوی این تعداد از مسافران نیست.
وی همچنین می گوید: لوله کشی های این استخر 
مربوط به 30 سال گذشته است که در اواخر مهر 
سال جاری با کاهش مسافر لوله کشی ها تعویض 
خــواهــد شــد. امــســال بـــرای نخستین بار اعتبار 
دولتی به مبلغ 900 میلیون تومان به این منطقه 

اختصاص یافت که در تــلاش هستیم با جذب 
سرمایه گذار اقـــدام به ساخت پارکینگ، هتل، 

سوئیت، بازارچه، موج های آبی و... کنیم. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خــراســان شمالی نیز در ادامـــه از تعیین تکلیف 
کمپینگ گردشگری منطقه نمونه ملی گردشگری 
آبگرم ایــوب پیغمبر در شهرستان بجنورد خبر 
می دهد و می گوید: جلسه ای با حضور نمایندگان 
دستگاه های اجرایی و نظارتی درخصوص تعمیر، 
نگهداری و واگــذاری کانکس های مجاور امامزاده 

ایوب پیغمبر)ع( برگزار شد.
علی مستوفیان اظهار می کند: با برنامه ریزی، تهیه 
طرح مطالعاتی راهبردی، هم افزایی بین بخشی و 
مشارکت سرمایه گذار می توانیم در آینده نزدیک 
شاهد شکوفایی منطقه و توسعه گردشگری و 

ایجاد اشتغال در استان باشیم. 

وعده های وزیر ◾
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گفت: از طریق هماهنگی بین دستگاهی، طرح 
جامعی بــرای ارتقای شرایط آبگرم ایــوب تنظیم 

می شود.
عــزت الله ضرغامی چند روز پیش و در حاشیه 
بازدید از آبگرم ایوب بجنورد، اظهار کرد: آبگرم ها 
یکی از ظرفیت های مهم گــردشــگــری سلامت 
هستند که یکی از بهترین آن ها در 70کیلومتری 
بجنورد واقع شده است. این محل هم جنبه زیارتی 

و هم سیاحتی دارد.
وی افزود: تاکنون سرمایه گذاری خوبی در این مکان 
صورت نگرفته و متأسفانه کمترین امکانات در این 
محل وجود ندارد. بنابراین به منظور بهبود شرایط 
و ایجاد زیرساخت های لازم از طریق هماهنگی 
بین دستگاهی، طرح جامعی برای ارتقای شرایط 

آبگرم ایوب تنظیم می شود.

ظرفیت گردشگری فراموش شده در نزدیکی بجنورد

جای خالی امکانات اولیه در چشمه آبگرم »ایوب« 
مردان آسمانی

خراسان رضوی

شهید مهدی جلالی
فرزند: حسين

ولادت: ۱339/۱0/08
متولد: شهرستان طبس
شهادت: ۱360/06/۱9

محل شهادت: منطقه کويری طبس
مزار: گلزار شهدای طبس

ــال۱339 در  سرور یزدی  مهدی جلالی سـ
خانواده ای ساده و متدین از اهالی شهرستان 
طبس به دنیا آمــد. او در دوران مدرسه خیلی 
با استعداد بود و پس از پایان دوره ابتدایی به 
علت مشکلات مالی پدر ترک تحصیل کرد. او از 
ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی و تأسیس کمیته 
انقلاب اسلامی در طبس شروع به فعالیت کرد. 
در میدان رزم نیز مجاهدی غیرتمند و پرتوان بود 
و عاقبت در نوزدهمین روز از شهریورماه۱360 به 
فیض شهادت نائل آمد. پیکر آن دلیر مرد که در 
منطقه کویری طبس حین مبارزه با سوداگران 
و قاچاقچیان مواد مخدر به شهادت رسید در 

گلزار شهدای طبس به خاک سپرده شد.

عضو شورای عالی استان ها خبر داد

اصلاح تبصره ماده 5 قانون 
شورای عالی شهرسازی 

عضو شورای عالی استان ها به عنوان طراح طرح 
اصلاح تبصره ماده ۵ قانون تأسیس شورای عالی 

معماری و شهرسازی از تصویب آن خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای اسلامی 
شهر مشهد مقدس، موسی الرضا حاجی بگلو 
اظــهــار کـــرد: طــرح دو فــوریــتــی اصـــلاح تبصره 
مــاده ۵ قانون تأسیس شــورای عالی معماری و 
شهرسازی در هفته های اخیر از طرف اینجانب 
در شورای عالی استان ها مطرح شده بود. ماده ۵ 
کمیسیونی با عنوان کمیسیون ماده ۵ دارد که در 
خصوص طرح های تفصیلی شهرهاست که در 
تبصره این ماده، شهرداری تهران مستثنا شده 
بود و دبیرخانه کمیسیون ماده ۵ در شهرداری 

تهران تشکیل می شود. 
نایب رئیس و سخنگوی شورای اسلامی شهر 
مشهد بیان کرد: با اصلاح این تبصره، دبیرخانه 
ــاده ۵ در شــهــرداری کلانشهرها  کمیسیون م
تشکیل خواهد شد که سبب کاهش بروکراسی 
اداری و تسریع در بررسی طرح های تفصیلی و 

سایر امور در این خصوص خواهد شد.
وی افـــزود: طــرح دو فوریتی اصــلاح تبصره در 
صحن علنی شـــورای عالی استان ها مطرح و 
پس از ارائه توضیحات به سایر اعضای شورا با 

موافقت حداکثری به تصویب رسید.
نایب رئیس شورای اسلامی مشهد مقدس بیان 
کرد: شورای عالی استان ها پس از مجلس شورای 
اسلامی و دولت، تنها نهادی است که می تواند 
به صورت مستقیم طرح به مجلس ارائه دهد. از 
این رو طرح دو فوریتی که امروز در شورای عالی 
استان ها به تصویب رسید، در روزهای آتی برای 
سیر مراحل قانونی، به مجلس شورای اسلامی 

ارسال می شود.
ــا دبــیــرخــانــه  حــاجــی بگلو گــفــت: در ایـــن راســت
کمیسیون ماده ۵ در شهرداری های کلانشهرها 
مستقر شده و شهردار به عنوان رئیس دبیرخانه 
منصوب می شود. این اصلاح، اتفاق بزرگ و خوبی 
است. مشکلاتی که کلانشهرها در ماده ۱7قانون 
درآمدهای پایدار شهرداری ها و دهیاری های کشور 
با آن مواجه بودند، با اصلاح تبصره رفع شده و 

نگرانی در این حوزه نخواهیم داشت.


